7

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2019 № 303

О внесении изменений в постановление Главы города Фрязино от 30.12.2016 № 895 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей природной среды городского округа Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы

В целях реализации мероприятий по охране окружающей среды на территории города Фрязино, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 13.12.2018 № 310 «О бюджете городского округа Фрязино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы города от 29.12.2017 № 1002 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Охрана окружающей природной среды городского округа Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Главы города Фрязино от 30.12.2016 № 895 «Об утверждении муниципальной программы города Фрязино Московской области «Охрана окружающей природной среды города Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы» (c изменениями, внесенными постановлениями Главы города Фрязино от 01.06.2017 № 422, от 27.06.2017 № 479, от 03.08.2017 № 582,
от 20.09.2017 № 690, от 08.12.2017 № 879, Главы городского округа Фрязино
от 21.11.2018 № 738, от 05.04.2019 № 248) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лапидуса Г.Л.
Глава городского округа Фрязино                                                          К.В. Бочаров

  Приложение 1

к постановлению Главы

городского округа Фрязино

от_17.05.2019_№_303_

«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Охрана  окружающей  природной  среды

городского  округа  Фрязино Московской области»

на 2017-2021  годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  программы «Охрана окружающей природной среды городского округа Фрязино»

на  2017-2021  годы
	№  п/п
	Мероприятия  по  реализации  подпрограммы
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения  мероприятия
	Всего  (тыс.  руб.)
	Объем  финансирования  по  годам  (тыс. руб.)
	Ответственный

за  выполнение

мероприятия

подпрограммы
	Результаты

 выполнения

 мероприятий  подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по

Программе:

	2017-2021
	10281,2
	  1794,3
	 3299,9
	  1729,0
	  1729,0
	  1729,0

	1.
	Основное мероприятие 1
Проведение комплексных мероприятий по мониторингу атмосферного воздуха, водных объектов, своевременному выявлению и устранению источников загрязнения, предотвращению загрязнения окружающей среды отходами , предупреждению возникновений инфекционных заболеваний на территории городского округа Фрязино.

	640,0
	2285,8
	856,0
	768,0
	768,0

	1.1
	Мероприятие 1
Изготовление

радиационно-гигиенического паспорта территории городского округа Фрязино.
	Итого

	138,0
	24,0
	0,0
	38,0
	38,0
	38,0

	Средства  федерального  бюджета
	-

	Средства  бюджета  Московской  области
	-

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино
	-
	138,0
	24,0
	0,0
	38,0
	38,0
	38,0
	Администрация  г.о. Фрязино

	Внебюджетные  источники

	1.2.
	Мероприятие 2
Своевременное выявление и устранение источников загрязнения, предотвращение загрязнения окружающей среды отходами, предупреждение возникновений инфекционных заболеваний на территории городского округа Фрязино. Выполнение работ по акарицидной обработке прибрежной полосы и мест отдыха на озере "Большое" против клещей с предва-рительным энтомологическим обследованием.
	Итого

	569,4
	87,4
	120,0
	122,0
	120,0
	120,0

	Средства  федерального  бюджета
	-

	Средства  бюджета  Московской  области
	-

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино
	-
	569,4
	87,4
	120,0
	122,0
	120,0
	120,0
	Администрация

г.о. Фрязино
	Предупреждение  возникновения  инфекционных  заболеваний

	Внебюджетные  источники
	-

	1.3.
	Мероприятие 3
Своевременное выявление и устранение источников загрязнения, предотвращение загрязнения окружающей среды отходами, предупреждение возникновений инфекционных заболеваний на территории городского округа Фрязино.

Выполнение работ по обработке прибрежной полосы и мест отдыха на озере "Большое" против малярийных комаров с предварительным энтомологическим обследованием.
	Итого

	350,0
	50,0
	60,0
	120,0
	60,0
	60,0

	Средства  федерального  бюджета

	Средства  бюджета  Московской  области

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино

	350,0
	50.0
	60,0
	120,0
	60,0
	60,0
	Администрация

г.о. Фрязино
	предупреждение  возникновения  инфекционных  заболеваний

	Внебюджетные  источники

	1.4
	Мероприятие 4
Ликвидация несанкционированных свалок и уборка бесхозных территорий, в том числе на территории лесных массивов и вблизи водных объектов городского округа Фрязино,
	Итого

	3682,4
	428,6
	2055,8
	398,0
	400,0
	400,0

	Средства  федерального  бюджета

	Средства  бюджета  Московской  области

	1639,2

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино

	2043,2
	100
	16,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация  г.о. Фрязино
	предупреждение  возникновения  инфекционных  заболеваний

	328,6
	400,0
	398,0
	400,0
	400,0
	МБУ г. Фрязино

«Городское  хозяйство»

	Внебюджетные  источники

	1.5
	Мероприятие 5
Осуществление своевременного сбора и вывоза с территории города отходов 1-4 го класса опасности (термометров, ламп освещения)
	Итого

	278,0
	50,0
	50,0
	78,0
	50,0
	50,0

	Средства  федерального  бюджета

	Средства  бюджета  Московской  области

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино

	278,0
	50,0
	50,0
	78,0
	50,0
	50,0
	МБУ г. Фрязино

«Городское  хозяйство»
	предупреждение  возникновения инфекционных  заболеваний

	Внебюджетные  источники

	1.6
	Мероприятие 6
Проведение лабораторных исследований воды открытого водоема (озеро «Большое») и песка городского пляжа
	Итого

	300,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Средства  федерального  бюджета

	Средства  бюджета  Московской  области

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино

	300,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация  г.о. Фрязино
	предупреждение  возникновения инфекционных  заболеваний

	Внебюджетные  источники

	2.
	Основное мероприятие 2
Проведение мероприятий по сохранению и улучшению состояния зеленого фонда.

	1154,3
	1014,1
	873,0
	895,0
	895,0

	2.1.
	Мероприятие 1
Приобретение деревьев и кустарников, посадка зеленых насаждений и уход за ними.
	Итого

	2338,0
	420,0
	480,0
	478,0
	480,0
	480,0

	Средства  федерального  бюджета
	-

	Средства  бюджета  Московской  области
	-

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино

	2338,0
	420,0
	480,0
	478,0
	480,0
	480,0
	Администрация  г.о. Фрязино
	улучшение  состояния  зеленого  фонда

	Внебюджетные  источники

	2.2.
	Мероприятие 2
Озеленение (приобретение цветов и газонной травы, устройство, посадка, уход за цветниками и газонами, скашивание и уборка травы у цветников).
	Итого

	2393,4
	734,3
	534,1
	375,0
	375,0
	375,0

	Средства  федерального  бюджета
	-

	Средства  бюджета  Московской  области
	-

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино

	2393,4
	734,3
	534,1
	375,0
	375,0
	375,0
	Администрация  г.о. Фрязино
	улучшение  состояния  зеленого  фонда

	Внебюджетные  источники
	-

	2.3.
	Мероприятие 3
Мероприятия по недопущению распространения борщевика Сосновского на территории городского округа Фрязино.
	Итого

	100,0
	0,0
	0,0
	20,0
	40,0
	40,0

	Средства  федерального  бюджета
	-

	Средства  бюджета  Московской  области
	-

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино

	120,0
	0,0
	0,0
	20,0
	40,0
	40,0
	Администрация  г.о. Фрязино
	улучшение  состояния  зеленого  фонда

	Внебюджетные  источники
	-

	3.
	Основное мероприятие 3
Проведение мероприятий по организации и развитию системы экологического образования, воспитания и просвещения населения городского округа Фрязино.
	Итого

	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	66,0
	66,0

	Средства  федерального  бюджета
	-

	Средства  бюджета  Московской  области
	-

	Средства  бюджета  городского округа  Фрязино

	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	66,0
	66,0
	Администрация  г.о. Фрязино
	улучшение экологического  образования,  воспитания  и  просвещения  населения  городского округа  Фрязино.

	Внебюджетные  источники
	-

            ».